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平成 22年 3月期 第 3四半期 財務・業績の概況 

平成22年2月12日 

会 社 名 株式会社ＳＢＪ銀行   ＵＲＬ http://www.sbjbank.co.jp/ 

代 表 者 代表取締役社長 宮村 智         ＴＥＬ 03-6403-0505 

問合せ先責任者 企 画 部 部 長 田 弼煥  特定取引勘定設置の有無 無 

 

（注）百万円未満、小数点第１位未満を切り捨てて表示しております。 

１．平成 22年 3月期第 3四半期の業績(平成 21年 4月 1日～平成 21年 12月 31日) 

(1) 経営成績(累計) 

 経常収益 経常損失 四半期純損失 

22年 3月期第 3四半期 

百万円 

2,420 

百万円 

392 

百万円 

1,414 

 

 1株当たり四半期純損失 業務粗利益 業務純損失 

 

22年 3月期第 3四半期 

円  銭 

0 07 

百万円 

1,059 

百万円 

256 

 

(2) 財政状態 

 
総資産 純資産 自己資本比率 

1株当たり 

純資産 

単体自己資本比率 

（国内基準） 

22年 3月期第 3四半期 

百万円 

354,305 

百万円 

18,603 

％ 

5.25 

円  銭 

0 93 

％ 

12.30 

(注)1.「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。 

2.「単体自己資本比率（国内基準）」は、「銀行法第 14 条の 2 の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の

状況が適当であるかどうかを判断するための基準（平成 18年金融庁告示第 19号）」に基づき算出した速報値であります。   

  

２．その他 

(1) 間便な会計処理及び四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 無 

 

(2) 四半期財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更 
① 会計基準等の改正に伴う変更   無 
② ①以外の変更          無 
 

(3) 発行済株式数 

① 期末発行済株式数   22年 3月期第 3四半期 20,000,000,000株 

② 期中平均株式数 (四半期累計期間) 22年 3月期第 3四半期  9,585,454,546株 
 

(4) 監査法人による監査の有無   無 

http://www.sbjbank.co.jp/
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２．四半期財務諸表  

(1) 四半期貸借対照表    

                          (単位：百万円)                           

当第 3四半期会計期間末  

（平成 21年 12月 31日）                                                

資産の部 

現金預け金 

コールローン 

有価証券 

貸出金 

外国為替 

その他資産 

有形固定資産 

無形固定資産 

支払承諾見返 

貸倒引当金 

  

220,842 

6,000 

11,253 

91,632 

20,870 

1,407 

601 

2,800 

1,075 

△2,177 

 

資産の部合計  354,305  

負債の部 

預金 

コールマネー 

借用金 

外国為替 

その他負債 

賞与引当金 

役員賞与引当金 

退職給付引当金 

繰延税金負債 

支払承諾 

  

304,023 

1,000 

27,689 

295 

1,508 

7 

21 

47 

32 

1,075 

 

負債の部合計  335,702  

純資産の部 

資本金 

資本剰余金 

利益剰余金 

  

10,000 

10,000 

△1,414 

 

 株主資本合計  18,585  

 その他有価証券評価差額金  17  

 評価・換算差額等合計  17  

  純資産の部合計  18,603  

  負債及び純資産の部合計  354,305  
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(2) 四半期損益計算書  

（単位：百万円） 

当第 3四半期累計期間 

（自  平成 21年 04月 01日 

至  平成 21年 12月 31日） 

経常収益  2,420 

資金運用収益 

(うち貸出金利息) 

(うち有価証券利息配当金) 

役務取引等収益 

その他業務収益 

その他経常収益 

経常費用 

 1,753 

732 

51 

99 

565 

1 

2,813 

資金調達費用 

（うち預金利息） 

役務取引等費用 

その他業務費用 

営業経費 

その他経常費用 

 847 

752 

50 

460 

1,293 

160 

経常損失  392 

特別利益  4 

特別損失 

(うち創業費償却) 

(うち開業費償却） 

 1,021 

237 

784 

税金等調整前四半期純損失  1,410 

法人税、住民税及び事業税  3 

四半期純損失  1,414 

 

(3) 継続企業の前提に関する注記 

   該当事項はありません。 

 

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記 

   （単位：百万円） 

 資本金 資本剰余金 利益剰余金 株主資本合計 

前事業年度末残高 0 - - 0 

当第 3四半期会計期間末までの変動額(累計)     

 新株の発行(注 1) 10,000 9,999  19,999 

  資本金の減少及び資本準備金の増加 △0 0  - 

 四半期純損失(△)(累計)   △1,414 △1,414 

当第 3四半期会計期間末までの変動額(累計)合計 9,999 10,000 △1,414 18,585 

当第 3四半期会計期間末残高 10,000 10,000 △1,414 18,585 

(注 1)(株)新韓銀行に対する募集株式の発行による増加であります。 
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平成 22年 3月期 第 3四半期 財務・業績の概況 補足資料 

 

当行の平成 22年 3月期 第 3四半期(平成 21年 4月 1日から平成 21年 12月 31日)における四半期 

情報について、お知らせします。 

 

（有価証券関係） 

1. 満期保有目的の債券で時価のあるもの (平成 21年 12月 31日現在) 

（単位：百万円） 

 貸借対照表 

計上額 

時価 含み損益   

うち益  うち損 

国債  2,004 2,000 △3 - 3 

その他 3,993 4,005 12 12 - 

外国債券 3,993  4,005 12 12 - 

合計 5,997  6,006 8 12 3 

 

2. その他有価証券で時価のあるもの (平成 21年 12月 31日現在) 

（単位：百万円）  

 取得価額 貸借対照表 

計上額 

評価差額   

うち益 うち損 

その他 4,689 4,726 37 74 37 

外国債券 4,689 4,726 37 74 37 

合計 4,689 4,726 37 74 37 

  （注）四半期貸借対照表計上額は、当四半期期末日における市場価格等に基づく時価により計上したものであります。 

 

3. 金融再生法ベースのカテゴリーによる開示 

（単位：百万円） 

 22年 3月期第 3四半期間末 

破産更生債権及びこれらに準ずる債権 331 

危険債権 939 

要管理債権 2,255 

正常債権 89,765 

合計 93,290 

 

4. リスク管理債権 

（単位：百万円） 

 22年 3月期第 3四半期間末 

破綻先債権 - 

延滞債権 1,247 

3ヶ月以上延滞債権 202 

貸出条件緩和債権 2,053 

合計 3,503 

 


